خارجی این کشورها را در صحنه بین‌المللی تحت تأثیر قرار می‌دهد.

مقدمه

بعد از جنگ جهانی دوم، سازمان‌های منطقه‌ای نه تنها به منظور پیشبرد اهداف اقتصادی بلکه به منظور ایجاد امنیت و صلح جهانی در میان اکثر کشورهای جهان شکل گرفت. برای این منظور ابتدا وزیران امور خارجه سپس سران کشورهای ایران، پاکستان و ترکیه در تیرماه سال ۱۳۴۳ (۱۹۶۴م) در آنکارا گرد هم آمده و کنفرانس عالی تشکیل دادند و متعاقب آن همکاری‌های مشترک را تحت عنوان «همکاری عمران منطقه‌ای» آغاز نمودند.^۱ با شروع جنگ تحمیلی و محاصره اقتصادی ایران توسط کشورهای غربی به خصوص آمریکا، سازمان همکاری عمران منطقه‌ای در نهم بهمن ماه ۱۳۶۲ (۱۹۸۳م) نام خود را تغییر داد و با نام جدید «سازمان همکاری‌های اقتصادی» فعالیت خود را دوباره آغاز نمود.^۲